§. 12. Denique committimus dilecto filio nostro, & Camera nostræ Apostolicæ præfate Generali Thesaurario, ut pro eadem Camera vendat, seu vendere faciat domum, seu domos, quæ antea pro Officialibus Burgi, & carceribus ejusdem Tribunalis intervicabant, & venditione facta pretium recipiat, sive, si ipsi ita videbitur, eas ad usum privatarum domorum reductas locet, locandasque curet, cui proinde necessariam, & opportunam facultatem concedimus.

*Venditionem
domorum pro
Officialibus
Burgi, &
Carceribus
Theaurario
Camera
committit.*

§. 13. Decernentes præsentis litteras semper, & perpetuè validas, & efficaces existere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, nec eas sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis editis, & edendis comprehendendi, nec per eas revocatas esse, aut fore, vel ceteri posse: sed quoties eas comprehendendi, aut revocari contigerit, toties ex nunc, prout ex tunc, in pristinum statum restitutas, & de novo concessas esse: Sique & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ac Palatii nostri Apostolici, & dictæ Camera Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 14. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellariæ præfate Regula de jure quæsito non tollendo, ac prædicti Julii III. aliisque Prædecessorum hujusmodi Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Tribunalis Burgi, & Urbis hujusmodi, quatenus in aliquo obtent, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum forsan quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam aliis pro ilorum sufficienti derogatione de illis, eorumque

*Concretis
derogant.*

CLEMENS NONUS.

totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem impetantes mentio, seu quævis alia expressio habenda; huc aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, & forma in illis tradita observata inserti forent, eisdem presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio pænaliter.

§. 15. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum revocationis, annulationis, voluntatis, deputationis, mandati, injunctionis, reservationis, declarationis, intentionis, commissionis, concessionis, ordinationis, derogationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. An. 1. die 1. Sept.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1667. Kalend. Septemb. Pontificatus nostri anno primo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1667. Indictione quinta, die vero 28. Septembris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno primo, suprascripta littera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Curie, & in acie Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Franciscum Petrum Sanctissimi Domini Nostri Pape Cursorem.

Joannes Jacobus Pelliccia Mag. Curf.

VII. Confirmatio quorundam Decretorum editorum in Capitulo Generali Fratrum Minorum Ordinis Sancti Francisci Capuccinorum.

Edita An. D. 1667.

CLEMENS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Debitum Pastoralis Officii, quo Ecclesiæ Catholicæ regimini divina dispositione præsidemus, exigit, ut paternam Christi fidelium divinis obsequiis sub suavi arctioris Religionis jugo mancipatorum, uberesque bonorum operum fructus benedicente Domino proferre jugiter satagentium curam gerentes, illa quæ pro felici, prosperoque eorum regimine providè constituta esse noscuntur, ut firma atque illibata persistant, Apostolici muniminis patrocinio robaremus.

Causa approbationis Decretorum.

§. 1. Exposuit siquidem Nobis nuper dilectus filius noster Hieronymus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis Farnesius nuncupatus, Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum, apud Nos, & Sedem Apostolicam Protector, quod in nupero Capitulo Generali dicti Ordinis cum consensu, & approbatione omnium Vocalium in eo congregatorum facta, & stabilita fuerunt pro felici ejusdem Ordinis gubernio decreta, seu capitula tenoris qui sequitur, videlicet.

Decreta servanda.

§. 2. Primò. Cùm non possit Pater Generalis complere totam Religionis visitationem decursu sexennii, expedit differre officium Generalatus usque ad septennium: & quod si durante septennio, non completa visitatione decedat, primus Diffinitor sub nomine Vicarii Generalis perficiat visitationem, & maneat in officio usque ad complementum dicti septennii: ipso autem impedito, vel non valente, succedat alius Diffinitor gradatim juxta Constitutiones. Secundò: Cùm Capitula Provincialia modò sint annualia, expedit ut in posterum fiant tantùm de triennio in triennium, & singulis annis fiat Congregatio intermedia, in qua subrogentur novi Guardiani illis, qui tempus jam comple-